

## Plenum

Tisdag 8.12.2020 kl. 13.59—21.57

### 10. Regeringens proposition till riksdagen med förslag till lag om djursjukdomar och till lagar som har samband med den

Regeringens proposition RP 175/2020 rd  
Utskottets betänkande JsUB 14/2020 rd

#### *Första behandlingen*

**Förste vice talman Antti Rinne:** Ärende 10 på dagordningen presenteras för första behandling. Till grund för behandlingen ligger jord- och skogsbruksutskottets betänkande JsUB 14/2020 rd. Nu ska riksdagen besluta om innehållet i lagförslagen.

#### *Debatt*

20.32 **Mikko Savola kesk:** Arvoisa herra puhemies! Meillä maa- ja metsätalousvaliokunnassa on ollut tämän syksyn aikana käsittelyssä tämä esitys eläintautilaiksi ja siihen liittyviksi laeiksi, ja käytännössähän sillä päivitetään meillä olemassa olevaa lainsäädäntöä.

Eläintauteja ei pidä vähätellä, sillä meillä suomalaisen puhtaan ruoan tuotannossa on se suuri vahvuus, että me olemme saaneet pidettyä eläntaudit kurissa. Me olemme saaneet pidettyä ne kurissa myös, vaikka emme käytä esimerkiksi antibiootteja lähellekään yhtä paljon kuin globaalisti ja Euroopassakin käytetään.

Tällä lainsäädännöllä halutaan myös varautua tuleviin uhkiin, ja se tässä tietysti keskeisenä onkin. Tämän koronapandemian aikanahan oli vakavia tilanteita muun muassa turkistarhauksen suhteen Tanskassa, missä korona, covid-virus, tarttui minkkeihin ja laitettiin sieläksi koko tuotanto. Tämmöiseen tilanteeseen me emme Suomessa halua koskaan joutua. Sen takia meillä pitää olla lainsäädäntö tältä osin kunnossa, että jos tapahtuisi tällaisia, tulisi esimerkiksi tämäntyyppisiä eläintauteja, niin pystyttäisiin toimimaan rajatulla alueella, olisi pelisäännöt olemassa tätä varten, ja muun muassa tältä osin meillä on tähän tulevaan lainsäädäntöön myöskin nämä rajoitusalueet merkittyinä.

Herra puhemies! Ylipäättään eläintaudeista: Ihan tällainen arkinen eläintauti, joka on meille riski, on sikarutto, ja sen ehkäisemiseksi pitää tehdä kaikki mahdollinen. Villisikojen kautta tarttuva rutto on sellainen, mihin meidän pitää puuttua. Siihen me pystymme puuttumaan metsästyksellä, poistamalla meiltä villisian, joka ei meidän luontoomme käytännössä eläimenä kuulu. Ne pitää pystyä poistamaan silloin, jos niitä meillä on. Mutta myöskin me kaikki kuluttajat pystymme vaikuttamaan siihen, kuinka käyttäydymme tullessamme ulkomailta, tuomme esimerkiksi villisikaan liittyviä tuotteita, aiheutamme eläintautiriskejä, ja nämä kaikki pitää pystyä minimoimaan. Myöskin Suomessa pitäisi toimia vahvemmin sen puolesta, että meille ei tuoda elintarvikkeita niistä maista, missä esiintyy eläintauteja, kuten sikaruttoa.

## **Punkt i protokollet PR 160/2020 rd**

Tämä lainsäädäntö on kannatettava. Se tuli myöskin meiltä valiokunnasta yksimielisenä tähän saliin, ja meidän tuleekin viedä se läpi.

Riksdagen avslutade den allmänna debatten.

Riksdagen godkände innehållet i lagförslag 1—4 i proposition RP 175/2020 rd enligt betänkandet. Första behandlingen av lagförslagen avslutades.